
 
Республика Крым  

Белогорский район  

Муромский сельский совет 

28-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 декабря 2021 года         № 122 

  

О бюджете муниципального образования  

Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 09.12.2021       

№ 242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и              

2024 годов», решением сессии Белогорского районного совета Республики Крым от 

10.12.2021 № 361 «О бюджете муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденным решением 5 - й сессии 1-го созыва Муромского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым  от 05.11.2014 № 18, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муромское сельское 

поселение Белогорского район Республики Крым, утвержденным решением 51-й сессии 

1-го созыва Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым  от 

26.10.2017 № 235 (с изменениями), 

 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2022 год: 

1.1. общий объём доходов в сумме 4 098 101,62 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 196 000,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1 902 101,62 рублей; 

   1.2. общий объём расходов в сумме 4 098 101,62 рублей; 

   1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей. 

   1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                 

на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на плановый период 2023 и 2024 годов: 

2.1. общий объём доходов на 2023 год в сумме 3 750 880,21 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 211 900,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 538 980,21 рублей,  на 2024 год в сумме 3 971 410,44 рублей, в том 



числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 241 100,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 730 310,44 рублей; 

2.2. общий объём расходов на 2023 год в сумме 3 750 880,21 рублей, в том числе 

объём условно утвержденных расходов в сумме 71 606,10 рублей и на 2024 год в сумме     

3 971 410,44 рублей, в том числе объём условно утвержденных расходов в сумме 

154 007,25 рублей; 

         2.3. дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме         

0,00 рублей; 

        2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                         

на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей,  

        2.5. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                       

на 01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 
3. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов: 

 1) на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1а к настоящему 

решению. 

 4. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2.  

 5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования юридических и 

физических лиц, индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского 

поселения, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

сельского поселения соответственно целям их предоставления. 

    Добровольные взносы и пожертвования юридических и физических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского поселения и не 

использованные муниципальными учреждениями до конца текущего года, могут быть 

использованы муниципальными учреждениями в очередном финансовом году на те же 

цели при наличии потребности в их использовании.  

6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

1) на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3а к настоящему 

решению. 

         7. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

 1) на 2022 согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4а к настоящему 

решению. 

         8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов: 

1) на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

 2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5а к настоящему 

решению. 



9. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на: 

1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

 2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6а к настоящему 

решению. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

1) на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

 2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7а к настоящему 

решению. 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

1) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

 2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8а к настоящему 

решению. 

12. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым резервный фонд 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на 2022 год в сумме 15 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 15 000,00 рублей, на 2024 год в 

сумме 15 000,00 рублей.  

13. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не планируется. 

14. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов не предусмотрено.  

15. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым не вправе принимать в 2022 году и 

плановом периоде 2023 и 2024 годов решения, приводящие к увеличению штатной 

численности работников органов местного самоуправления и учреждений 

муниципального образования, за исключением случаев принятия решений о наделении 

органов местного самоуправления муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым дополнительными полномочиями, 

требующими увеличение штатной численности. 

Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными 

правовыми актами Республики Крым и муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым. 

16. Установить, что получатель средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении 

муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, 

определенных администрацией сельского поселения. 

17. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года: 

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 



Республики Крым могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени  муниципального 

образования Муромское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым  

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших  в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году. 

18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

Муромского   сельского совета Белогорского района Республики Крым 

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

20. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Муромское сельское поселение», а также путем 

размещения на сайте Муромского сельского поселения (http://Муромское-рф) и на 

информационном стенде административного здания Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского  

сельского поселения                 А.Х. Хамитов 

 

  



Приложение 1 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период  2023 и 2024 годов»  

 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2022 год 
(рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 196 000,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 363 500,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 363 500,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

327 200,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

35 300,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 36 600,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36 600,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36 600,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 611 800,00 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 42 200,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

42 200,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 569 600,00 



1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 41 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

41 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 528 600,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельского поселения 

528 600,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 058 500,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

515 100,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

334 200,00 

1 11 09080 10 0000 120 
 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

209 200,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

125 600,00 

1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

125 600,00 

2 00 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 902 101,62 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 902 101,62 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 060 758,00 



2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 008 652,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

52 106,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

97 321,00 

2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (в рамках непрограммных расходов органов 

Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности) 

637,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

96 684,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 744 022,62 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

744 022,62 

Итого 4 098 101,62 

 

  



Приложение 1а 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на плановый период 2023 и 2024 годов  

 
(рублей) 

Код Наименование дохода 2023 год, 

сумма 

2024 год, 

сумма 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 211 900,00 2 241 100,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 387 900,00 414 600,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 387 900,00 414 600,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

349 000,00 373 100,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 100,00 1 200,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

37 800,00 40 300,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37 500,00 38 000,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37 500,00 38 000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37 500,00 38 000,00 



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 627 400,00 643 700,00 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 46 400,00 51 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

46 400,00 51 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 581 000,00 592 700,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 41 800,00 42 700,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

41 800,00 42 700,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 539 200,00 550 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельского 

поселения 

539 200,00 550 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 100 800,00 1 144 800,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

535 700,00 557 100,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

347 500,00 361 400,00 

1 11 09080 10 0000 120 

 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

217 600,00 226 300,00 



1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

58 300,00 0,00 

1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений 

58 300,00 0,00 

2 00 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 538 980,21 1 730 310,44 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 538 980,21 1 730 310,44 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

652 344,00 839 045,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

619 135,00 797 511,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

33 209,00 41 534,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

100 399,00 103 735,00 

2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках 

непрограммных расходов органов 

Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности) 

637,00 637,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

99 762,00 103 098,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 786 237,21 787 530,44 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

786 237,21 787 530,44 

Итого 3 750 880,21 3 971 410,44 



Приложение 2 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год      

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(в процентах) 

Коды  бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Бюджет поселения 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

00011302065100000130  
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с эксплуатацией 

имущества сельских  поселений  
100 

00011302995100000130  
 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов  сельских поселений   
100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

00011714030100000180  
Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений  
100 

00011705050100000180  
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
100 

00011701050100000180  
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

100 

 

 

  



Приложение 3 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                         

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                                           

на 2022 год 
                                                                                                                                                (рублей) 

Наименование 
 

Сумма 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 008 652,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

52 106,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

рамках не программных расходов органов государственной власти 

Республики Крым полномочия в сфере административной 

ответственности)  

637,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

96 684,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

744 022,62 

Итого 1 902 101,62 

 

  



Приложение 3а 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                         

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(рублей) 

Наименование Сумма 

2023 год 2024 год 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из субъекта 

Российской Федерации 

619 135,00 797 511,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

33 209,00 41 534,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках непрограммных 

расходов органов государственной власти Республики 

Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности) 

637,00 637,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

99 762,00 103 098,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

786 237,21 

 

787 530,44 

 Итого 1 538 980,21 1 730 310,44 

 

  



Приложение 4                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                               

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

на 2022 год 
                                                                                                                            (рублей) 

Наименования межбюджетного 

трансферта 

Наименование 

бюджета бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

Сумма 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по созданию 

условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Муромского 

сельского поселения услугами 

организаций культуры 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым 

52 099,00 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

Муромского сельского поселения 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 
Белогорский район 

Республики Крым 

23 469,00 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым 

6 430,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ 
 81 998,00 

 

  



Приложение 4а                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                            

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
                                                                                                                            (рублей) 

Наименования межбюджетного 

трансферта 

Наименование 

бюджета бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

Сумма 

2023 год 2024 год 

 
Иные межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей Муромского 
сельского поселения услугами 

организаций культуры 

 

Бюджет 

муниципального 
образования 

Белогорский район 

Республики Крым 

52 099,00 52 099,00 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 
организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 

Муромского сельского поселения 

 

Бюджет 
муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым 

23 469,00 23 469,00 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

 

Бюджет 

муниципального 
образования 

Белогорский район 

Республики Крым 

6 430,00 6 430,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ 
 

81 998,00 81 998,00 

 

 

  



Приложение 5                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                        

на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов                  

на 2022 год  
(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 747 820,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     763 700,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

01 02 01 0 00 00000   763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 00 00000   763 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   763 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

01 02 01 1 01 0019П   763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 763 700,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 957 334,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

01 04 01 0 00 00000   1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 1 00 00000   1 957 334,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 00000   1 957 334,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

01 04 01 1 02 00190   1 957 334,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района 

01 06 76 1 00 00000   6 430,00 



Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 76 1 00 80010   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     15 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

01 11 96 0 00 00000   15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

01 11 96 1 00 00000   15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100   15 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 356,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым 

01 13 91 0 00 00000   637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 00000   637,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400   637,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 00000   4 719,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 00000   4 719,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 99000   4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       96 684,00 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     96 684,00 

Выполнение функций федерального 
органа государственной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета 

02 03 75 0 00 00000   96 684,00 



Осуществление первичного воинского 

учёта 

02 03 75 1 00 00000   96 684,00 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 75 1 00 51180   96 684,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 75 1 00 51180 120 85 102,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 51180 240 11 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     5 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности 

на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 01 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 04 0 01 20210   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       764 022,62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     744 022,62 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 03 0 00 00000   744 022,62 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

04 09 03 0 01 00000   744 022,62 



Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 
муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

04 09 03 0 01 80580   744 022,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 80580 240 744 022,62 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     20 000,00 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

04 12 05 0 00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения» 

04 12 05 0 01 00000   20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 05 0 01 23170   20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 0 01 23170 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       409 007,00 

Благоустройство 05 03     409 007,00 

Программа "Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

05 03 02 0 00 00000   409 007,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

05 03 02 0 01 00000   319 007,00 

Расходы по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

05 03 02 0 01 22160   319 007,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 319 007,00 

Основное мероприятие «Санитарная 
очистка и озеленение территории 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 02 0 02 00000   90 000,00 



Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 02 22130   90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22130 240 90 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       75 568,00 

Культура 08 01     75 568,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

08 01 76 0 00 00000   75 568,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 
района 

08 01 76 1 00 00000   75 568,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

08 01 76 1 00 80591   75 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 75 568,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         4 098 101,62 

  



Приложение 5а                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на плановый период 2023 и 2024 годов          
                 (рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 664 313,00 2 706 546,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     763 700,00 763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

01 02 01 0 00 00000   763 700,00 763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 01 1 00 00000   763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 01 1 01 00000   763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

01 02 01 1 01 0019П   763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 0019П 100 763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 763 700,00 763 700,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 873 356,00 1 915 329,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

01 04 01 0 00 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 00 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 04 01 1 02 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

01 04 01 1 02 00190   1 873 356,00 1 915 329,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 410 749,00 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 444 607,00 486 580,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 00000   6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 00000   6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 

 на осуществление части 

переданных полномочий по 
решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 76 1 00 80010   6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

01 11 96 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100   15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 15 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     5 827,00 6 087,00 



Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000   637,00 637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 00000   637,00 637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400   637,00 637,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 637,00 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 00000   5 190,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 00000   5 190,00 5 450,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 99000   5 190,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       99 762,00 103 098,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     99 762,00 103 098,00 

Выполнение функций 

федерального органа 
государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

02 03 75 0 00 00000   99 762,00 103 098,00 

Осуществление первичного 
воинского учёта 

02 03 75 1 00 00000   99 762,00 103 098,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

02 03 75 1 00 51180   99 762,00 103 098,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 75 1 00 51180 120 85 102,00 85 102,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 51180 240 14 660,00 17 996,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 000,00 5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     5 000,00 5 000,00 



Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 01 00000   5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 04 0 01 20210   5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       806 237,21 807 530,44 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     786 237,21 787 530,44 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

04 09 03 0 00 00000   786 237,21 787 530,44 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым» 

04 09 03 0 01 00000   786 237,21 787 530,44 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных 

ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

04 09 03 0 01 80580   786 237,21 787 530,44 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 80580 240 786 237,21 787 530,44 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     20 000,00 20 000,00 

Программа «Управление 
муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

04 12 05 0 00 00000   20 000,00 20 000,00 



Крым» 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения» 

04 12 05 0 01 00000   20 000,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

04 12 05 0 01 23170   20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 0 01 23170 240 20 000,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       28 393,90 119 660,75 

Благоустройство 05 03     28 393,90 119 660,75 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 
годов" 

05 03 02 0 00 00000   28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 
«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

05 03 02 0 01 00000   28 393,90 119 660,75 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

05 03 02 0 01 22160   28 393,90 119 660,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 28 393,90 119 660,75 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       75 568,00 75 568,00 

Культура 08 01     75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 00000   75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 00000   75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

08 01 76 1 00 80591   75 568,00 75 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 75 568,00 75 568,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы  71 606,10 154 007,25 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 750 880,21 3 971 410,44 

  



Приложение 6                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                         

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2022 год 
                                                                                                                                          (рублей) 

Наименование Код целевой статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

01 0 00 00000    2 721 034,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым" 

01 1 00 00000    2 721 034,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000    763 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 
должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 01 0019П 120 01 02 763 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

01 1 02 00000    1 957 334,00 



Крым» 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 410 749,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 528 585,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 
Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 
годов" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 18 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

02 0 00 00000    409 007,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и на 

02 0 01 00000    319 007,00 



плановый период 2023 и 2024 годов» 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 319 007,00 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 
муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

02 0 02 00000    90 000,00 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 22130 240 05 03 90 000,00 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 0 00 00000    744 022,62 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 0 01 00000    744 022,62 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 
пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 80580 240 04 09 744 022,62 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 00 00000    5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной 
безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 01 00000    5 000,00 



Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 20210 240 03 10 5 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

05 0 00 00000    20 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения» 

05 0 01 00000    20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 23170 240 04 12 20 000,00 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета 

75 0 00 00000    96 684,00 

Осуществление первичного воинского 

учёта 

75 1 00 00000    96 684,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

75 1 00 51180 120 02 03 85 102,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

75 1 00 51180 240 02 03 11 582,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 00000    81 998,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 00000    81 998,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные 
трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 6 430,00 



Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 75 568,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

91 0 00 00000    637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000    637,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 00000    4 719,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 00000    4 719,00 

Уплата членских взносов (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 4 719,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 00000    15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 00000    15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым (резервные 

средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 15 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4 098 101,62 

   



Приложение 6а                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                            

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на плановый период 2023 и 2024 годов 
                                                                                                                                               (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подра

здела 

Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 

2024 годов» 

01 0 00 00000 
   

2 637 056,00 2 679 029,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 00 00000 
   

2 637 056,00 2 679 029,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000 
   

763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

01 1 01 0019П 120 01 02 763 700,00 763 700,00 



на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

(расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым» 

01 1 02 00000 
   

1 873 356,00 1 915 329,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

(расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 410 749,00 1 410 749,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 
муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 444 607,00 486 580,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 
поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

01 1 02 00190 850 01 04 18 000,00 18 000,00 



деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 
(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

Программа 

"Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 

год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

02 0 00 00000 
   

28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 
территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

02 0 01 00000 
   

28 393,90 119 660,75 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 
«Санитарная очистка и 

озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

02 0 02 00000 
   

0,00 0,00 

Расходы по санитарной 

очистке и озеленению 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 22130 240 05 03 0,00 0,00 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

03 0 00 00000 
   

 

786 237,21 

 

787 530,44 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения в границах 

03 0 01 00000 
   

 

 
 

786 237,21 

 

 
 

787 530,44 



населенных пунктов 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 
населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

за счет бюджетных 

ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 80580 240 04 09 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

786 237,21 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

787 530,44 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 00 00000 
   

5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым" 

04 0 01 00000 
   

5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 20210 240 03 10 5 000,00 5 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

05 0 00 00000 
   

20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения» 

05 0 01 00000 
   

20 000,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 
05 0 01 23170 240 04 12 20 000,00 20 000,00 



документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 
осуществление первичного 

воинского учета 

75 0 00 00000 
   

 

 

99 762,00 

 

 

103 098,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 
75 1 00 00000 

   

 

99 762,00 

 

103 098,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

75 1 00 51180 120 02 03 

 

 

 

 

85 102,00 

 

 

 

 

85 102,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 
органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

75 1 00 51180 240 02 03 

 

 
 

 

14 660,00 

 

 
 

 

17 996,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 
76 0 00 00000 

   
81 998,00 81 998,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

76 1 00 00000 
   

81 998,00 81 998,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на 
осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия по 
отрасли культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 75 568,00 75 568,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым 

91 0 00 00000 
   

637,00 637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

91 1 00 00000 
   

637,00 637,00 



Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 637,00 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 00000 
   

5 190,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 00000 
   

5 190,00 5 450,00 

Уплата членских взносов 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 5 190,00 5 450,00 

Резервный фонд 

муниципального 

образования 

96 0 00 00000 
   

15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

96 1 00 00000 
   

15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 15 000,00 15 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы 71 606,10 154 007,25 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 750 880,21 3 971 410,44 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7                 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                           

на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                               

на 2022 год  
(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

947         4 098 101,62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       2 747 820,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов» 

947 01 02 01 0 00 00000   763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 02 01 1 00 00000   763 700,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 02 01 1 01 00000   763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

947 01 02 01 1 01 0019П   763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

947 01 02 01 1 01 0019П 120 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов» 

947 01 04 01 0 00 00000   1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 04 01 1 00 00000   1 957 334,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

947 01 04 01 1 02 00000   1 957 334,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

947 01 04 01 1 02 00190   1 957 334,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 04 01 1 02 00190 120 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 01 1 02 00190 240 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 01 06 76 1 00 00000   6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий 
по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

947 01 06 76 1 00 80010   6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

947 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     15 000,00 

Резервный фонд 
муниципального образования 

947 01 11 96 0 00 00000   15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 00000   15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 90100   15 000,00 

Резервные средства 947 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 

Другие общегосударственные 947 01 13     5 356,00 



вопросы 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

947 01 13 91 0 00 00000   637,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 00000   637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 71400   637,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 91 1 00 71400 240 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

947 01 13 93 0 00 00000   4 719,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

947 01 13 93 1 00 00000   4 719,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 93 1 00 99000   4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 13 93 1 00 99000 850 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       96 684,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

947 02 03     95 205,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

947 02 03 75 0 00 00000   96 684,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

947 02 03 75 1 00 00000   96 684,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 
органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

947 02 03 75 1 00 51180   96 684,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 02 03 75 1 00 51180 120 85 102,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 02 03 75 1 00 51180 240 11 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       5 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

947 03 10     5 000,00 



Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 03 10 04 0 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 03 10 04 0 01 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

947 03 10 04 0 01 20210   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

947 04       764 022,62 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

947 04 09     744 022,62 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

947 04 09 03 0 00 00000   744 022,62 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

947 04 09 03 0 01 00000   744 022,62 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями за счет 
бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

947 04 09 03 0 01 80580   744 022,62 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 09 03 0 01 80580 240 744 022,62 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

947 04 12     20 000,00 



Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

947 04 12 05 0 00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 
участки Муромского сельского 

поселения» 

947 04 12 05 0 01 00000   20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 

поселения 

947 04 12 05 0 01 23170   20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 12 05 0 01 23170 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       409 007,00 

Благоустройство 947 05 03     409 007,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

947 05 03 02 0 00 00000   409 007,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

947 05 03 02 0 01 00000   319 007,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

947 05 03 02 0 01 22160   319 007,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 01 22160 240 319 007,00 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и 
озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

947 05 03 02 0 02 00000   90 000,00 

Расходы по санитарной очистке 

и озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

947 05 03 02 0 02 22130   90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

947 05 03 02 0 02 22130 240 90 000,00 



(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

947 08       75 568,00 

Культура 947 08 01     75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 08 01 76 0 00 00000   75 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 
муниципального района 

947 08 01 76 1 00 00000   75 568,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

947 08 01 76 1 00 80591   75 568,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

947 08 01 76 1 00 80591 540 75 568,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 098 101,62 

 
  



Приложение 7а                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования               

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на плановый период 2023 и 2024 годов                  
                 (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраз
дела 

Код 

подраздела 

Код 

гру

ппы 

вид

а 
рас

ход

ов 

Сумма на 

2023 

Сумма на 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947         3 679 274,11 3 817 403,19 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

947 01       2 664 313,00 2 706 546,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     763 700,00 763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

947 01 02 01 0 00 00000   763 700,00 763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 01 02 01 1 00 00000   763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 02 01 1 01 00000   763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 
рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

947 01 02 01 1 01 0019П   763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 02 01 1 01 0019П 120 763 700,00 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     1 873 356,00 1 915 329,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

947 01 04 01 0 00 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 01 04 01 1 00 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 01 04 01 1 02 00000   1 873 356,00 1 915 329,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

947 01 04 01 1 02 00190   1 873 356,00 1 915 329,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 04 01 1 02 00190 120 1 410 749,00 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 01 1 02 00190 240 444 607,00 486 580,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

947 01 04 01 1 02 00190 850 18 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

947 01 06     6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 

947 01 06 76 0 00 00000   6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 
района 

947 01 06 76 1 00 00000   6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля 

947 01 06 76 1 00 80010   6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

947 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 

муниципального образования 

947 01 11 96 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 



Резервный фонд 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 90100   15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 947 01 11 96 1 00 90100 870 15 000,00 15 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

947 01 13     5 827,00 6 087,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

947 01 13 91 0 00 00000   637,00 637,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 00000   637,00 637,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 71400   637,00 637,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 91 1 00 71400 240 637,00 637,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

947 01 13 93 0 00 00000   5 190,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов в рамках 

непрограммных расходов 

947 01 13 93 1 00 00000   5 190,00 5 450,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 93 1 00 99000   5 190,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

947 01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

947 02       99 762,00 103 098,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

947 02 03     99 762,00 103 098,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета 

947 02 03 75 0 00 00000   99 762,00 103 098,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

947 02 03 75 1 00 00000   99 762,00 103 098,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

947 02 03 75 1 00 51180   99 762,00 103 098,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 02 03 75 1 00 51180 120 85 102,00 85 102,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 02 03 75 1 00 51180 240 14 660,00 17 996,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       5 000,00 5 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

947 03 10     5 000,00 5 000,00 

Программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 01 00000   5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 10 04 0 01 20210   5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 10 04 0 01 20210 240 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

947 04       806 237,21 807 530,44 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

947 04 09     786 237,21 787 530,44 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 04 09 03 0 00 00000   786 237,21 787 530,44 



Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 04 09 03 0 01 00000   786 237,21 787 530,44 

Расходы на осуществление 
части полномочий по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

за счет бюджетных 

ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 
образования Белогорский 

район Республики Крым 

947 04 09 03 0 01 80580   786 237,21 787 530,44 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 09 03 0 01 80580 240 786 237,21 787 530,44 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

947 04 12     20 000,00 20 000,00 

Программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 
Муромское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

947 04 12 05 0 00 00000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 
правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения» 

947 04 12 05 0 01 00000   20 000,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

947 04 12 05 0 01 23170   20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 12 05 0 01 23170 240 20 000,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       28 393,90 119 660,75 

Благоустройство 947 05 03     28 393,90 119 660,75 



Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

947 05 03 02 0 00 00000   28 393,90 119 660,75 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий 
по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

947 05 03 02 0 01 00000   28 393,90 119 660,75 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

947 05 03 02 0 01 22160   28 393,90 119 660,75 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 01 22160 240 28 393,90 119 660,75 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

947 08       75 568,00 75 568,00 

Культура 947 08 01     75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

947 08 01 76 0 00 00000   75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

947 08 01 76 1 00 00000   75 568,00 75 568,00 

Межбюджетные трансферты 
на переданные полномочия 

по отрасли культуры 

947 08 01 76 1 00 80591   75 568,00 75 568,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

947 08 01 76 1 00 80591 540 75 568,00 75 568,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 3 679 274,11 3 817 403,19 

Условно утвержденные расходы 71 606,10 154 007,25 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 750 880,21 3 971 410,44 

 
  



Приложение 8 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2022 год 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета  0,00 

000 01 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение  остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 

4 098 101,62 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 098 101,62 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 098 101,62 

947 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 098 101,62 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 098 101,62 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

4 098 101,62 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

4 098 101,62 

947 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 098 101,62 

 
  



Приложение 8а 

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым     

от 10.12.2021 № 122 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и                          

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

2023 год 2024 год 

Источники финансирования дефицита бюджета  0,00 0,00 

000 01 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 

3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3 750 880,21 3 971 410,44 

947 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

3 750 880,21 3 971 410,44 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

3 750 880,21 3 971 410,44 

947 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 750 880,21 3 971 410,44 

 


